
Allegato n. 8/1

COMUNE DI MOLINO DEI TORTI

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera di GIUNTA del 27/09/2023 n. 29
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025  ED ALLEGATI DI CORREDO (DISPOSTA 

D'URGENZA DALLA GIUNTA AI SENSI DELL'ART. 175  - 4^ COMMA DEL VIGENTE T.U.E.L.).

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 27 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 4.059,46
6.150,00

1.400,00
1.400,00

4.851,87
4.750,00
4.059,46

6.251,87

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 4.059,46
6.150,00

1.400,00
1.400,00

4.851,87
4.750,00
4.059,46

6.251,87

Programma 6 Ufficio tecnico

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 488,00
3.250,00

7.738,00
7.250,00

488,00

3.738,00
4.000,00
4.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 6 Ufficio tecnico 488,00
3.250,00

7.738,00
7.250,00

488,00

3.738,00
4.000,00
4.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 51.090,53
882.204,72

1.400,00
1.400,00

886.905,62
884.804,72
51.090,53

884.305,62
4.000,00
4.000,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 6.509,49
13.898,00

1.900,00
1.900,00

16.373,29
11.998,00
6.509,49

18.273,29

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali 39.470,15
97.689,00

1.900,00
1.900,00

133.124,64
95.789,00
39.470,15

135.024,64

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 39.470,15
97.689,00

1.900,00
1.900,00

133.124,64
95.789,00
39.470,15

135.024,64

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Pagina 1



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 27 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

Programma 5 Interventi a favore delle famiglie

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 2.141,19
20.451,00

700,00
700,00

21.892,19
19.751,00
2.141,19

22.592,19

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Interventi a favore delle famiglie 2.141,19
20.451,00

700,00
700,00

21.892,19
19.751,00
2.141,19

22.592,19

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 88.771,70
363.679,00

700,00
700,00

449.657,37
362.979,00
88.771,70

450.357,37

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 272.465,89
1.607.988,40

4.000,00
4.000,00

1.788.314,73
1.607.988,40

272.465,89

1.788.314,73
4.000,00
4.000,00

Pagina 2



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 27 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenza 10.729,72 0,00 0,00 10.729,72Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 26.405,68 0,00 0,00 26.405,68Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 7.210,00 0,00 0,00 7.210,00Utilizzo avanzo d'aministrazione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

285.665,83
1.607.988,40
1.778.689,08

0,00
0,00

0,00
0,00

285.665,83
1.607.988,40
1.778.689,08

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE

Pagina 1



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 27 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

previsione di competenzaTITOLO 1 5.550,00 5.550,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 3 5.550,00 5.550,00Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenzaTITOLO 1 3.000,00 3.000,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 6 3.000,00 3.000,00Ufficio tecnico

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 338.277,00 338.277,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTITOLO 1 13.021,00 13.021,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 13.021,00 13.021,00Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 10 13.021,00 13.021,00Trasporti e diritto alla mobilità

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 5 Interventi a favore delle famiglie

previsione di competenzaTITOLO 1 18.406,00 18.406,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 18.406,00 18.406,00Interventi a favore delle famiglie

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 52.503,00 52.503,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza 572.246,00 572.246,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 5



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 27 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 572.246,00 572.246,00

Pagina 6



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 27 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

previsione di competenzaTITOLO 1 5.550,00 5.550,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 3 5.550,00 5.550,00Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenzaTITOLO 1 1.000,00 1.000,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 6 1.000,00 1.000,00Ufficio tecnico

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 289.310,00 289.310,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTITOLO 1 12.086,00 12.086,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 62.086,00 62.086,00Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 10 62.086,00 62.086,00Trasporti e diritto alla mobilità

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 5 Interventi a favore delle famiglie

previsione di competenzaTITOLO 1 18.406,00 18.406,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 18.406,00 18.406,00Interventi a favore delle famiglie

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 55.352,00 55.352,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza 570.728,00 570.728,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 7



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 27 
ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 570.728,00 570.728,00

Pagina 8




