COMUNE DI MOLINO DEI TORTI

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo

Rif. Delibera di GIUNTA del 27/09/2023 n. 29

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 ED ALLEGATI DI CORREDO (DISPOSTA D'URGENZA DALLA GIUNTA AI SENSI DELL'ART. 175 - 4^ COMMA DEL VIGENTE T.U.E.L.).

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINATIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZI	ONI	PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 27 ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE 1	I	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 3	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	4.059,46 6.150,00 6.251,87		1.400,00 1.400,00	4.059,46 4.750,00 4.851,87
Totale Programma 3		Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	4.059,46 6.150,00 6.251,87		1.400,00 1.400,00	4.059,46 4.750,00 4.851,87
Programma 6	6	Ufficio tecnico					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	488,00 3.250,00 3.738,00	4.000,00 4.000,00		488,00 7.250,00 7.738,00
Totale Programma 6		Ufficio tecnico	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	488,00 3.250,00 3.738,00	4.000,00 4.000,00		488,00 7.250,00 7.738,00
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	51.090,53 882.204,72 884.305,62	4.000,00 4.000,00	1.400,00 1.400,00	51.090,53 884.804,72 886.905,62
MISSIONE 10)	Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma 5	5	Viabilità e infrastrutture stradali					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	6.509,49 13.898,00 18.273,29		1.900,00 1.900,00	6.509,49 11.998,00 16.373,29
Totale Programma 5		Viabilità e infrastrutture stradali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	39.470,15 97.689,00 135.024,64		1.900,00 1.900,00	39.470,15 95.789,00 133.124,64
TOTALE MISSIONE 10		Trasporti e diritto alla mobilità	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	39.470,15 97.689,00 135.024,64		1.900,00 1.900,00	39.470,15 95.789,00 133.124,64
MISSIONE 12	2	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 27 ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
Programma 5	Interventi a favore delle famiglie					
TITOLO 1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.141,19 20.451,00 22.592,19		700,00 700,00	2.141,19 19.751,00 21.892,19
Totale Programma 5	Interventi a favore delle famiglie	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	2.141,19 20.451,00 22.592,19		700,00 700,00	2.141,19 19.751,00 21.892,19
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	88.771,70 363.679,00 450.357,37		700,00 700,00	88.771,70 362.979,00 449.657,37
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	272.465,89 1.607.988,40 1.788.314,73	4.000,00 4.000,00	4.000,00 4.000,00	272.465,89 1.607.988,40 1.788.314,73

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 27 ESERCIZIO 2023	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE	
TITOLO, TIPOLOGIA				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	10.729,72	0,00	0,00	10.729,72	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	26.405,68	0,00	0,00	26.405,68	
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	7.210,00	0,00	0,00	7.210,00	
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	285.665,83 1.607.988,40 1.778.689,08	0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	285.665,83 1.607.988,40 1.778.689,08	

SPESE

MISSIONE,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 27 ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	5.550,00			5.550,00
Totale Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	previsione di competenza	5.550,00			5.550,00
Programma 6	Ufficio tecnico					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	3.000,00			3.000,00
Totale Programma 6	Ufficio tecnico	previsione di competenza	3.000,00			3.000,00
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	338.277,00			338.277,00
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	13.021,00			13.021,00
Totale Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali	previsione di competenza	13.021,00			13.021,00
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	previsione di competenza	13.021,00			13.021,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma 5	Interventi a favore delle famiglie					
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	18.406,00			18.406,00
Totale Programma 5	Interventi a favore delle famiglie	previsione di competenza	18.406,00			18.406,00
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	previsione di competenza	52.503,00			52.503,00
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	572.246,00			572.246,00

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 27 ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	572.246,00			572.246,00

SPESE

MISSIONE,		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE		
PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 27 ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025	
	Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza					
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione						
Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato						
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	5.550,00			5.550,00	
Totale Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	previsione di competenza	5.550,00			5.550,00	
Programma 6	Ufficio tecnico						
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	1.000,00			1.000,00	
Totale Programma 6	Ufficio tecnico	previsione di competenza	1.000,00			1.000,00	
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	289.310,00			289.310,00	
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità						
Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali						
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	12.086,00			12.086,00	
Totale Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali	previsione di competenza	62.086,00			62.086,00	
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	previsione di competenza	62.086,00			62.086,00	
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia						
Programma 5	Interventi a favore delle famiglie						
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	18.406,00			18.406,00	
Totale Programma 5	Interventi a favore delle famiglie	previsione di competenza	18.406,00			18.406,00	
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	previsione di competenza	55.352,00			55.352,00	
	TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	570.728,00			570.728,00	

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 27 ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00			0,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	570.728,00			570.728,00